

## اغتشاش فکری:

تحلیل و نگارش: عبدالحق عدیل قریشی

از اهداف اساسی مردم افغانستان طی دو دهه مبارزه، پایان اشغال و ایجاد نظام اسلامی؛ به حساب می‌آید، مردم مجاهد و با دیانت افغانستان با متقبل شدن قربانی‌های بی‌شمار، به این آرمان بزرگ دست یافتند. برقراری و استحکام نظام اسلامی در عدم فعالیت نهاد ( امر بالمعروف و نهی عن المنکر) برای رهنمایی جوامع اسلامی غیر ممکن است. چنانچه در قرآن کریم مبنی بر ( امر بالمعروف و نهی عن المنکر) صریحاً تأکید گردیده است.

از همین رو، وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات؛ مطابق به ارشادات دین مبین اسلام و تطبیق پالیسی رهبری امارت اسلامی افغانستان، منحیث قلب تپنده نظام ( با توجه به وجیبه دینی و اجتماعی که دارد) تأسیس گردید.

دشمنان ارزش‌های معنوی مردم افغانستان همواره در پی اعمال اهداف ناپاک‌شان، در صدد صدمه وارد کردن به پیکر مطهر نظام اسلامی؛ و قیحانه تلاش نموده‌اند.

آنان به شیوه‌های گونه‌گون برای تضعیف و نابودی باورهای دینی، از کاربرد هیچ نوع اسلحه‌ی اجتناب نه نموده‌اند. آنچه در این مقاله به آن پرداخته خواهد شد؛ بیشتر روی اهداف اساسی آنها، با استفاده از منابع تبلیغاتی و سازمان‌های اشاعه افواهاات (بیگانه‌گان) تمرکز صورت خواهد گرفت.

**وزارت امر بالمعروف چگونه و چرا مورد تهاجم (سازمان‌های مُغرض) قرار می‌گیرد؟**

از بدو ایجاد وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات؛ کشور‌های مُغرض در قضایای افغانستان؛ با استفاده از گزینه‌های متعدد در تلاش خدشه‌دار ساختن رهبری، منسوبین و در مجموع ساحه فعالیت این وزارت بوده‌اند، عده‌ای از کشورها و سازمان‌های مُغرض بدون توجه به موقعیت و پیشینه دینی و فرهنگی‌شان، با پیروی از جهان‌کفری در دسیسه‌سازی و جنگ روانی، از هیچ‌گونه شیطنت با مردم مظلوم افغانستان کوتاهی نه نموده‌اند.

رهروان کاروان (دسیسه) نظر به منافع سیاسی و محرومیت های اقتصادی که نسبت به امپریالیزم غربی داشته اند؛ علی رغم سابقه دوستی و اشتراکات متعدد دینی، فرهنگی، زبانی و ... با مردم افغانستان، اما با کوتاه اندیشی و نا دیده گرفتن اشتراکات میان ملت ها؛ باز هم برای بقای قدرت و ثروت؛ خلاف خواست مردم شان؛ در جهت تنبه اذهان مردم افغانستان با جهان کفری یک دست عمل نموده اند.

نظام های کفری در رأس هرم قدرت، از سال های گذشته با بکار گیری امکانات گونه گون در پی تطبیق اهداف شان تلاش کرده اند، آنان با توجه به تجربه ای که در عرصه دسیسه سازی دارند؛ به خوبی می دانند چگونه و چه زمانی به اقدامات عملی متوصل گردند.

این سازمان ها با هزینه مادی میلیون ها دالر، استخدام اشخاص متبحر و متخصص، در زمینه های روان شناسی، جامعه شناسی، انسان شناسی و سایر علوم مرتبط؛ در مسیر رسیدن به اهداف شان از گذشته های دور فعالیت دارند.

اولویت های شان را درجه بندی می نمایند؛ بعد از جمع آوری، تحلیل و تجزیه معلومات؛ آغاز اهداف آن ها دقیقاً به نقاط کلیدی و حساس می باشد که در صورت کسب موفقیت در این مرحله؛ کامیابی های بعدی شان را نیز تضمین خواهد کرد.

از اینکه توجه سازمان های غربی و شرکای جهانی شان اول تر از همه به وزارت امر بالمعروف معطوف گردیده است، جای تعجب نیست، قسمیکه در بالا ذکر گردید؛ آنان در این زمینه اهداف بلند مدت را تعقیب میکنند و نقاط حساس را با مطالعه که در زمینه انجام داده اند بهتر شناسایی می کنند.

وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات، در طی نزدیک به دو سال ( ۱۶ سنبله ۱۴۰۰) در امر تطبیق احکام الهی در مطابقت به سنت رسول الله مبارک؛ مردم را به امور خیر دعوت نموده است. محتسبین این وزارت؛ مطابق به آموزش های قرآنی به حیث معلم و رهنما در جامعه عمل نموده است. به اساس ارزیابی های این وزارت که به گونه ای حضوری و اشکال مختلف صورت گرفته است، اکثریت قاطع مردم، از کارکرد های این وزارت در راستای ترویج اعمال پسندیده و محوه منکرات؛ چه در مرکز و ولایت ها ابراز رضایت نموده، خواهان ادامه فعالیت های اصلاحی در ساحه زیست و قریه جات شان می باشند.

علی رغم اینکه از صدها به اینسو مردم افغانستان بیشتر از ۹۹,۹ در صد، مسلمان بودند و هستند؛ بنا بر آن مسوولیت نظام اسلامی و وجایب اتباع در سرزمین اسلامی را به درستی می دانند و درک می کنند.

مردم مسلمان افغانستان این را بهتر می دانند؛ در نظام اسلامی فعالیت نهاد امر به معروف و نهی از منکر، مطابق به نصوص صریح قرآن و احادیث نبوی، امر لازمی و حتمی است. چنانچه سوره مبارکه آل عمران؛ آیه (۱۰۴) الله متعال میفرماید: قَالَ اللَّهُ تَعَالَى: وَلَتَكُنْ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ وَيَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ وَأُولَئِكَ هُمُ الْمُفْلِحُونَ .

ترجمه: در میان شما باید یک گروهی چنان باشد که مردم را به طرف نیکی دعوت و از کارهای ناشایسته باز دارد، همین مردم کامیاب اند.

هم چنان؛ در آیه مبارکه (۱۱۰) سوره آل عمران نیز به ضرورت امر به معروف و نهی عن المنکر در نظام اسلامی صریحاً وضاحت موجود است: قَالَ اللَّهُ تَعَالَى: كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ تَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ .

ترجمه: شما بهترین امت هستید که برای مردم بیرون کرده شده اید شما مردم را به کارهای نیکو دستور میدهید و از کارهای بد باز میدارید.

به همین ترتیب از جناب رسول صلی الله علیه وسلم نیز احادیث متعدد، مبنی بر اهمیت امر بالمعروف و نهی عن المنکر در نظام اسلامی به وضوح بیان گردیده است.

از این رو مردم مسلمان افغانستان، بنا به مسایل که در فوق تذکر گردیده است. مشوق و حامی اصلی تطبیق همه جنبه های دین مقدس اسلام هستند؛ چنانچه هویداست در دوره های گونه گون حیات سیاسی جغرافیایی افغانستان؛ مردم این خطه قربانی های بی مانند را برای ایجاد نظام اسلامی متحمل گردیده اند، که این وجیبه دینی و انسانی مورخین مسلمان است، تا همه ابعاد مبارزات بر حق مردم افغانستان را برای نسل های آینده در اوراق زرین تاریخ ثبت نمایند .

با این حال؛ عده ای از سر دمداران ملت های غربی و بعضی از حاکمان ملل دنباله رو؛ برخلاف آرمان دیرینه و خواسته های برحق ملت مسلمان افغانستان؛ عرصه فعالیت این وزارت را تحت ذره بین گرفته و مطابق به اهداف و استراتژی شان تلاش می نمایند تا ذهنیت مردم را خدشه دار نمایند.

سازمان های مُخل امنیت و پیشرفت جوامع، در پی اخلال روند خنثی سازی سرمایه های استند که در طی سالیان متمادی هسته گذاری نموده اند. طراحان و تطبیق کننده گان دسائس بهتر می دانند؛ در صورتیکه در عرصه کار امر بالمعروف و نهی عن المنکر اخلال ایجاد نکنند، دور نخواهد بود دسائس را که در دو دهه با مصارف هنگفت در جامعه ما ترویج نموده بودند؛ به گلی از دست خواهند داد.

امر بالمعروف و نهی عن المنکر؛ در عرصه های عمده همچون زدودن فساد اداری/فساد اخلاقی، ترویج حجاب، تشویق و توصیه مردم به انجام امور در مطابقت به احکام الهی و احادیث نبوی، دوری از عنعنات (مخالف احکام شرعی)؛ فعالیت های درخشانی را در کارنامه خود، ثبت دارد. در حقیقت ادامه فعالیت های این چینی در راستای تنظیم و پیشرفت جامعه در تقابل و ضدیت آشکار با دسائس آنان قرار دارد، امر بالمعروف با انواع فساد در تضاد و مقابله قرار دارد این در حالیست که آنان به مثابه ی زمینه ساز اصلی برای پیاده نمودن و گسترش انواع فساد در تلاش بودند.

امر بالمعروف، عداوت و کینه های ذات البینی طولانی بین الاقوام و خانواده ها را به دوستی و برادری مبدل نموده است، از سالیان متمادی بنا به دلایل متعدد، دشمنی های زیادی میان خانواده ها به میان آمده بود که خوشبختانه با کوشش های رهبری و منسوبین امر بالمعروف فضای کینه و دشمنی به صمیمیت و دوستی تبدیل گردیده ، به این ترتیب در بسا موارد از ادامه خون ریزی میان مردم جلوگیری گردیده است.

وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات علی رغم فعالیت های چشمگیری که در راستای اصلاح جامعه انجام داده است. مرجع اصلی و مورد اعتماد مردم در تطبیق عدالت و اعاده حقوق شان میباشد.

رسیده گی به آه مظلومان نیز از مسوولیت های وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات می باشد چنانچه در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۶ هزار شکایت مردم را از بخش های مختلف کشور به ثبت

رسانیده است. این شکایت ها که از آدرس مردم بر علیه اقشار مختلف؛ از جمله مجاهدین و مسوولین دواير امارتی را نیز شامل می شود؛ ثبت گردیده و تا اکنون ۴ هزار شکایت به شکل کامل حل گردیده است.

دست آورد های امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات در شهر ها، ولسوالی و محلات در راستای زدودن فساد و کمک در تحقق عدالت اجتماعی مبتنی بر اصول اسلامی؛ بزرگ و محسوس می باشد که در فوق به گوشه ی آن به شکل اختصار اشاره گردیده است.

### ابزار های اغتشاش فکری:

آنچه مُسَلَّم است برای تحقق و تطبیق هر طرحی به ابزار های نیاز است تا آن را به مرحله پایانی که همانا نتیجه گیری می باشد؛ سوق نمود.

مراحل هر طرحی در جهت تکمیل موفقانه ی آن و رسیدن به اهداف از قبل تعیین شده، بسا مهم و ارزنده می باشد. اجزای مراحل به شکل فرعی می تواند بر کلیات و نتیجه آن اثر گذار باشد.

کشور ها و سازمان های حامی استسمار و اشغال با استفاده از ابزار های متعدد که در اختیار دارند به جنگ فکری با مردم ما ادامه میدهند. هر چند در زمان اشغال با امکانات مضاعف در راستای منحرف ساختن مردم مسلمان افغانستان و تطبیق اهداف شوم شان پیوسته فعالیت می نمودند.

قسمیکه قبلاً اشاره گردید، استراتژیست های آنان سعی دارند به همه جوانب راه حل تهیه نمایند، تا در وقت ضرورت از ابعاد مختلف به آن آماده گی داشته، مطابق به وضعیت با قضایا برخورد نمایند.

آنان همگام با شکست شان در افغانستان، پس از شکست/خروج و سالیان پیشرو برنامه های را از قبل آماده دارند و سعی مینمایند پلان های شان را با احتیاط کامل به مراحل بعدی رجعت دهند.

## ۱- تمرکز به گروپ های کوچک داخلی:

در حال حاضر، از بُعد منابع بشری آن ها گروه های کوچک را در داخل افغانستان حمایت می نمایند، این گروه ها که به اشکال مختلف در تطبیق پلان های استعمار گران با آنان همکاری اند، سعی دارند با راه اندازی برنامه های علنی و غیر علنی، در جهت نیل به اهداف بیگانه ها حرکت نمایند.

این گروه های کوچک اکثراً در شهر های بزرگ کشور مطابق به مقتضی زمان دست به حرکات می زنند، اکثریت قاطع آنها از سوی کشور های استعماری و سازمان های وابسته به آنان به شکل منظم پاداش دریافت می کنند؛ در عین حال، عده ی قلیل نیز هستند که افکار شان طی سال های اشغال متأثر گردیده، به شکل عقیده وی در پهلوی آنان ایستاده اند، مسیر و هدف یکسان را دنبال می کنند.

تحركات این ها ناشی از دو حالت که در فوق ذکر گردید منشاء می گیرد، در حال حاضر فعالیت های مشابه به آن نمی تواند ذهنیت مردم متدین افغانستان را متأثر سازد، هرچند طی ماه های اخیر تلاش های در جهت گسترش آن با جدیت کامل جریان داشته است.

آنان با مطالعه و تحقیق در مورد فرهنگ و عنعنات مردم افغانستان در بسا موارد سعی نموده اند با استفاده از مسایل کلتوری احساسات جامعه را بر انگیزند. چنانچه در نخستین ماه های پیروزی نظام امارت اسلامی، عده ی از قشر انانث در بعضی از ولایت ها با بیرون شدن در سطح شهر، در صدد ایجاد آشوب بودند، آنان سعی داشتند مجاهدین و نیروی های امنیتی را با زنان عملاً درگیر نمایند. که این دسیسه با تدبیر جامع، توسط بخش های مسوول مرفوع گردید.

جای مُسرت و خوشی است که دست آورد های چشمگیری در راستای آگاهی دهی جامعه رو نما گردیده است، تاریخ گواه است مردم مسلمان و متدین افغانستان در مبارزه میان حق و باطل، همواره با شهامت و جسارت کامل در کنار حق ایستاده اند؛ مردم سلحشور و مجاهد افغانستان در آزمون های که هر چند بعد با آن مواجه گردیده اند با فدا نمودن جان و مال شان از ارزش های دینی و ملی دفاع نموده اند.

## ۲- گسترش فعالیت های تبلیغاتی :

در عصر و زمان حاضر بیشتر فعالیت ها با استفاده از تکنولوژی نوین از راه دور ممکن گردیده است. به همین منظور، سازمان های مُعرض و حلقات دخیل، بالای بخش تبلیغاتی شان در داخل کشور سرمایه گذاری هنگفت نموده اند.

در دو دهه اخیر، اکثریت مطبوعات داخلی کشور تحت تاثیر فرهنگ های بیگانه ایجاد گردیده، با گذشت زمان در مطابقت با ارزش های آنان رشد نموده اند. از آنجائیکه منابع مالی و تخنیکی بیشتر رسانه ها در افغانستان از سوی همین سازمان ها تمویل گردیده است. ویا مالکان رسانه ها در عضویت آن ها فعالیت داشتند. روی این ملحوظ در راستای ترویج و گسترش کلتور و اهداف بیگانه ها به پیمانان وسیع نقش ایفا نمودند. سازمان های مُعرض و حلقات دخیل در افغانستان، موفق گردیده بودند، ذهنیت مجموعه های را با بکارگیری مطبوعات در داخل افغانستان تصرف نمایند. آنان با استفاده از وضعیت پیش آمده، در جهت نیل به اهداف شان سعی و تلاش زیادی نمودند.

بعد از ختم اشغال و شکست کامل نیروی های سیاسی، نظامی و اقتصادی دشمن، آن ها بدون درنگ در پی بازسازی نیروی فکری و تبلیغاتی شان قدم گذاشتند و فعالیت های را در هم آهنگی با شرکای بین المللی شان روی دست گرفتند.

توطعه گری کشور های استعماری و سازمان های که عناوین بین المللی و بی طرف را در سر لوحه شان دارند؛ اما در عقب جبهه، با پیروی از همین کشور ها به شکل یکسان و موازی در حرکت استند. این سازمان ها در تبانی با دُول مربوطه شان سعی دارند اهداف و افکار خویش را با سوء استفاده از جایگاه (ستیج) مهم و تاثیر گذار بین المللی به عنوان (موقف) سازمان بی طرف مطرح نمایند. پیوسته به آن، رسانه های وابسته به همین دُول، که آنان نیز ظاهراً نهاد های بی طرف و فعالیت شان را مبتنی بر اصول آزادی و بی طرفی عنوان میکنند، به تکثیر و پردازش بیشتر تبلیغات منفی رجوع می نمایند.

همان طوری که در فوق یاد هانی گردید، کشور ها و دُول استعماری، با پیمانان وسیع روی تمام عناصر ضروری در جهت نیل آمدن به اهداف شان برنامه ریزی کرده اند. آنان همه ابزار های ریز و درشت شان را متصل و حامی یک دیگر چیده اند.

در حال حاضر تنها وسیله و ابزاری که آنان به شکل نا محدود در راستای ترویج پروپاگاندا در اختیار دارند رسانه های بیرون مرزی است که در جنب نشر و پخش افواها، گاهی به زیاده روی و اغراق نیز متوصل می شوند.

## طالبان زیارتگاه سخی در کابل را به روی زائران بستند

15.02.2023 11:23



طوری که دیده می شود در این خبر که از سوی خبرگزاری (سپوتنیک) و سایر خبرگزاری ها در اول حمل سال ۱۴۰۲ به نشر رسیده است جزء از تبلیغات منفی و پروپاگاندا است در جهت تلاش به متفرق ساختن مذاهب؛ این در حالیست که رهبری و منسوبین وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر؛ همواره در پی ایجاد سهولت برای هموطنان در جهت برگزاری مراسم دینی می باشند.





## امر به معروف طالبان در بلخ: دانشجویان دختر اجازه‌ی سفر بدون محرم به ولایت‌ها را ندارند

Go to Settings to activate  
۱۱ سرطان ۱۴۰۱

در این جا به تاریخ ۱۱ سرطان ۱۴۰۱ شایعه‌ی توسط شماری از رسانه‌ها به نشر رسیده که گویا محصلین طبقه انات اجازه سفر بدون محرم را به ولایت‌های مربوطه شان ندارند. دین مبین اسلام چارچوب واضح و جامع را در قبال آداب زندگی و معاشرت زنان و مردان بیان نموده است؛ چنانچه احادیث صریح از رسول الله صلی الله علیه وسلم در مورد چگونه‌گی سفر برای زنان موجود است. که این تنها برای قشر خاص (زنان محصل) نه؛ بلکه مصافت معینی را برای سفر (عموم) زنان تعیین نموده است.

که مطابق به آن در روشنایی نصوص صریح شرعی، توسط بخشهای مربوطه نظام امارت اسلامی به همه اقشار جامعه قابل تطبیق است.

چند نمونه دیگری از شایعات که از سوی رسانه های بیرون مرزی به آدرس وزارت امر بالمعروف، نهی عن المنکر و سمع شکایات برای انحراف و اشاعه ذهنیت عامه، به گونه ای پروپاگندای میان تهی، ادعا گردیده است.

- امر به معروف طالبان با شلاق مردم تخار را به نماز جماعت وادار می کند.
- طالبان در ولایت خوست به رسانه های محلی دستور داد به تلفن مخاطبان زن پاسخ ندهند.
- دزایل امر بالمعروف او نهی عن المنکر ریاست: شیخی مو و دونو ته مه پر بردی.
- امر به معروف طالبان در بغلان دستور مسدود شدن آرایشگاه های زنانه را صادر کرده است
- طالبانو بلخ کی دشخینه مارکیت د ترو امر کری
- منابع محلی: طالبان در چند ولایت شماری از سلمان ها را به دلیل تراشیدن ریش لت و کوب کردند
- اداره امر بالمعروف طالبان در بلخ از کارمنداناش خواست اسامی «بی نمازان» را تحویل دهند.

(شایعات بی بنیاد فوق بر گرفته شده از آدرس رسمی رسانه های مغرض و مخل امنیت ذهنی جامعه، که برای اثبات اتهامات بی اساس و غرض آلود آنان اقتباس گردیده است:)

## تخلیص و نتیجه:

بیشتر کشور های جهان اسلام با وابسته گی های مادی که نسبت به کشور های غیر اسلامی دارند و یاهم خود خواسته اند چنین وابسته گی شکل گیرد؛ متاسفانه دیده می شود که تعدادی زیادی زُعماء و اداره چیان کشور های اسلامی در گرداب فریب استعمار گران گیر کرده اند.

آنان اکثراً از تاریخ و افتخارات نسل های گذشته (مسلمانان) بی خبر اند و یا تحت تأثیر و شعاع پیشرفت های دوره حاضر قرار گرفته اند. الله متعال برای امت مسلمة نعمت های بیشماری را فراهم نموده است، اکثریت امت مسلمة با داشتن همه نعمت های که خالق هستی برای بصیرت و انکشاف آن به مسلمان ها ارزانی فرموده است، اما در بسا موارد نتوانسته اند به شکل که می بایست از آن بهره مند شوند.

دشمنان اسلام با میسر ساختن انواع امتیازات دنیوی و مادی، در راستای انحراف امت مسلمة همواره کوشیده اند که تا جایی در این زمینه به موفقیت های نیز دست یافته اند.

اگر به تاریخ صدر اسلام مراجعه گردد به وضوح پیداست که ملل کفری از داشته های ناب مسلمانان به سود خود بیشترین سوء استفاده نموده اند، در مقابل سعی کرده اند صاحبان اصلی داشته های عظیم و گرانباه را از پیروی آن با نیرنگ، دور نگهدارند.

«يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا الْيَهُودَ وَالنَّصَارَىٰ أَوْلِيَاءَ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ وَمَنْ يَتَوَلَّهُمْ مِنْكُمْ فَإِنَّهُ مِنْهُمْ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الظَّالِمِينَ»

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده اید! یهود و نصاری را ولی (دوست و تکیه گاه) خود انتخاب نکنید! آنها اولیای یکدیگرند و کسانی از شما که با آنان دوستی کنند از آنها هستند، خداوند جمعیت ستم کار را هدایت نمی کند.

چنانچه در آیه کریمه به آن اشاره گردیده است؛ الله متعال دوستی مسلمان با یهود و نصاری را منع قرار داده است. چون آنها ( اولیای یگدیگر اند) و هیچ گاه با امت مسلمة بدون غرض و هدف دوست ( واقعی) نخواهند شد.

ملت مسلمان و مجاهد افغانستان از چندین دهه به این سو؛ در مقابله علیه دسائس دشمنان اسلام، با هدیه جان و مال شان ثابت نموده اند که در بلند نگهداشتن پرچم ( واقعی ) دین مقدس اسلام، کوتاه نخواهند آمد و این مسیر تا پیروزی کامل (حق بر باطل) ادامه خواهد داشت.

و من الله توفیق